ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2019

AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR, CAFÉ E LEITE PARA ATENDER AS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA
SAÚDE

Aos 11 dias do mês de abril do ano de 2019, no Município de Governador Celso Ramos, no
Estado  de  Santa  Catarina,  através  da  Prefeitura  Municipal  de  Governador  Celso  Ramos/SC,  Órgão
Gerenciador  deste  Registro  de  Preços,  com sede  na  Praça  6  de  Novembro,  01,  Ganchos do  Meio,
Governador  Celso  Ramos/SC,  inscrita  no CNPJ sob  o n.º  82.892.373/0001-89,  representado  por  seu
Prefeito,  Sr.  Juliano  Duarte  Campos,  são  registrados  os  preços  da  (s)  empresa  (s)  R&G
REPRESENTAÇÃO  COMERCIAL  E  COMERCIO  DE  ALIMENTAÇÃO,  estabelecida  à  Rua
PEDRO  NERI  SCHWINDEN,  507,  FUNDOS,  VARGEM  DOS  PINHEIROS,  SANTO  AMARO  DA
IMPERATRIZ/SC,  inscrita  no Cadastro  de Pessoas Jurídicas sob o n°  19.364.427/0001-05,  neste  ato
representado  pelo(a) FRANK  ROGERIO  HOMEM,  brasileiro(a),  inscrito(a)  no  Cadastro  de  Pessoas
Físicas sob o nº 073.840.549-31, portador(a) do RG nº 4617728 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR,
CAFÉ  E  LEITE  PARA  ATENDER  AS  SECRETARIAS  DO  MUNICÍPIO  DE  GOVERNADOR  CELSO
RAMOS/SC  INCLUINDO  A  SECRETARIA  DA  SAÚDE,  conforme  especificado  no  quadro  abaixo,
resultante  do  Pregão Presencial n.º  27/2019,  objeto  do  Processo 27/2019. As  condições  a  serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus
anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente
de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

Açúcar  refinado  -
Embalagem  1kg.
Contendo  no  mínimo
98,5%  de  sacarose,
com  aspecto  sólido  e
cristais  bem  definidos,
cor branca, odor e sabor
próprios  do
produto,  livre  de
fermentação,  sem
umidade,  sem
empedramentos,  isento
de
matéria  terrosa,  de
parasitas  e  de  detritos
animais  ou  vegetais,
com  embalagem
primária  plástica
resistente que garanta a
integridade  do  produto
até  o  consumo,
contendo 01 (um quilo).
Validade mínima na data
da  entrega  de  1  ano.
Fardo com 10 quilos, ou
seja, 10 pacotes de 1 kg.

Fardo 500
R$  19,43 R$ 9.715,00

Leite  integral  –
Embalagem  de  1  litro.
Leite  de

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2

vaca, sem adulterações,
integral,  com
mínimo  de  3%  de
gordura ou teor original,
líquido, cor branca, odor
e  sabor
característicos,
acondicionado  em
embalagem  longa  vida
UHT/  UAT  (ultra  alta
temperatura),  em  caixa
cartonada,  de    1  litro,
validade  até  4  meses.
Caixa com 12 litros.

CX 500 R$ 31,30 R$ 15.650,00

4

Café  em  pó  torrado  e
moído,  exclusivamente
grãos 100% arábica, em
pó  homogêneo,  bebida:
dura,  torra  média  tipo
exportação,  moagem  m
´dia,  aroma  intenso,
corpo  encorpado.
Embalagem:  tipo  vácuo
puro, em pacotes de 500
g com proteção externa,
no qual deve constar no
rótulo  o  registro  de
identificação  do  lote,
data  de  fabricação,
prazo  de  validade  e
código  de  barras.
Deverá ser certificado na
ABIC  com  selo  de
pureza.  A  licitante
deverá  apresentar  na
proposta  o  certificado
solicitado.

PAC 1500 R$ 6,79 R$ 10.185,00

Governador Celso Ramos/SC, 11 de abril de 2019.

R&G REPRESENTAÇÃO COMERCIAL E COMERCIO DE ALIMENTAÇÃO
Contratada

     JULIANO DUARTE CAMPOS
  Prefeito Municipal

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

	ESTADO DE SANTA CATARINA